
Besluit van burgemeester en wethouders tot wijziging van subsidieplafonds 

2026 Deel 2 en normbedragen gemeente Ede 

Het college van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 9 december 2025, zaaknummer 505302; 

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de ASV Ede 2017 

besluit: 

Artikel  I. 
1. De navolgende subsidieplafonds gewijzigd vast te stellen: 

  

Wijze van verdelen : Subsidieplafond Subsidieregeling 

202 6 

Subsidieregeling Cultuur 2017   Cultuur 

- Zie normbedragen € 281.677 - Amateurkunst 

- Op volgorde van binnenkomst € 50.000 - Overige culturele aangelegenheden (incl. 

Popmuziek) 

- Op volgorde van binnenkomst € 155.736 - Beeldende kunst en vormgeving 

  

2. Het normbedrag voor ‘Culturele Publieksactiviteiten’ komt te vervallen en in plaats daarvan wordt 

het navolgende normbedrag opgenomen: 

  

20 2 6 Normbedragen 

  Culturele aangelegenheden 

€  3. 0 00 , - Maximum subsidie 

Slotbepalingen 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 december 2025, zaaknummer 

505302. 

Het college voornoemd, 

drs. M. Schlebusch 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester 

Nr. 547429 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2025 nr. 547429 16 december 2025 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602189/2

